
Di  a  A as
Ansø nin  om midler til op ørelser a  operaen Dido and Aeneas ved Stenbroens
Barokda e 0 . Ansø t beløb: .000kr

Projektbeskrivelse:
Dido and Aeneas Den dramatiske tra edie om antikkens Kartha o om politik, ære,

kærli hed, sel mord o o ernaturli e kræ ter. Melankoli o sortsind trækker den
ellers iljestærke Dido mod sin under an . Hendes endeli t hjælpes odt på ej a et
kon ent a hekse, ledet a ondska ens yrstinde Sor eress, som udelukkende finder

læde i andres sor  o  ulykke.
Pur ell’s opera er på én an åde olkeli o højkulturel En medri ende,
let orståeli handlin kom ineres med let enkendeli musik, spillet a højt
spe ialiserede musikere på ori inalinstrumenter. En sjælden kom ination, som i er
os en enestående muli hed or at tale til et redt pu likum a åde no i er o

ar ede arok-kendere.
Operaen instrueres a Peter Kunz, som er kendt or sit særli e lik or rollernes dy de
o  personli e ud iklin .
I edste arokstil holdes san ersta en til et minimum ennem rolle ordo lin er o
ed at lade solisterne syn e korsatser.

To visioner - ét mål:
Operaen produ eres som et samar ejde mellem de to esti aler Odense Barok esti al
o Sten roens Barokda e. Vi deler en målsætnin om at ud rede autentisk

arokmusik i Danmark - det il si e arokmusik spillet på tidstro instrumenter e ter
såkaldt historisk in ormeret op ørelsespraksis. Formålet med dette okus på autentisk
klan o spillestil er at elyse en spe ifik tidsperiodes k aliteter o sære enska er.
Målet er at lotlæ e musikkens kerne o at å komponistens oprindeli e intention
med ærket til at stå kni skarp. Denne musikalske strømnin har undet oldsomt
rem i de seneste år o har æret med til at i e arokmusikken en international

renaissan e. På trods a dette ælles mål, adskiller ore to esti aler si do æsentli t
i til an en til sel e esti alen som plat orm, ormidlin en a musikken, rammerne o
måden h orpå i inddra er sam undet.

Sten roens Barokda e er Kø enha ns nye, ur ane musik esti al med okus på
arokmusik, ællesska o lokalmiljø. Festi alens mål er at ud ordre rammerne or
arokmusik o ska e kon erter som appellerer til åde aroknørder o -no i er. Ved

at rykke kon erterne ud a ante rammer, ud ordrer i musikken på klan o s enisk
udtryk o år muli hed or at krydse eje med nye pu likums rupper. Sten roens
Barokda e er en moderne esti al, som ør ru a yens rum, elyser ydelens
sære enska er o inddra er lokalmiljøets kræ ter, i troen på at ælles kulturelle
ople elser ned ryder arrierer o  ska er sammenhold.
Festi alen er ikke lo ation- estemt men ski ter rok arter ra år til år. I la de
esti alen ud på Nørre ro o i rykker den til Kø enha ns pulserende hjerte

Vester ro.

Sten roens Barokda es op ørelse finder sted i den rå eton-kælder Basement  på
Vester ro. Basement er et e ent spa e, der irker som plat orm or nye kulturelle
udtryk o  yens alternati e kulturmiljøer. Her a holdes punkkon erter, erniserin er,

restlin , m.m. o  kælderens dystre look år modspil a  s eno rafi o  kostumer som



finder sit ud an spunkt i det klassiske, antikke Kartha o med sine lan e ro er o
uldsmykker.

Odense Barok esti als op ørelse finder sted i Kon ertsalen på Syddansk
Musikkonser atorium. Ved denne op ørelse med irker en række san studerende ra
konser atoriet. Syddansk Musikkonser atorium til yder ikke spe ialiseret
under isnin  i tidli  musik o  Odense Barok esti al ser det der or som sin op a e at
hjælpe til at de studerende år en ind ørelse i arok op ørelsespraksis o  stil orståelse.

Med disse to op ørelser a  den samme opera, i idt orskelli e om i elser, år i en
unik muli hed or at undersø e h ordan de ysiske rammer på irker op ørelsen a  et
ærk o  ormer pu likums ople else. Samtidi  har i en unik muli hed or at

undersø e om de to lo ations tiltaler orskelli e pu likums rupper.

Vi ansø er Kø enha ns Kommunes S enekunstud al om midler spe ifikt til
op ørelsen på Basement, Vester ro, lørda  den . juni kl. 6.

Vi hå er I il støtte projektet o  ser rem til at høre ra jer.
Nanna Ipsen, Sten roens Barokda e

Stemnin s illeder ra Basement   //   Anna Wierød Dido  o  William Jøn h Aeneas


